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„0 światło w oknie 
dla Niemców“

Po ostatniej mowie tronowej kró
la angielskiego Jerzego VI, z okazji 
otwarcia sesji parlamentu brytyj
skiego, wywiązała' się w Izbie Gmin 
kilkudniowa debata w sprawie poli
tyki brytyjskiej w brytyjskiej stre
fie okupacyjnej Niemiec.

Dyskusję wszczęto na skutek za
rzutów posłów Partii Konserwa
tywnej, krytykujących dotychczaso
we posunięcia rządu Partii Pracy w 
brytyjskiej strefie okupacyjnej. Za
rzuty te dotyczyły szeregu zasadni
czych zagadnień, przy czym, w myśl 
intencji konserwatystów, miały one 
spowodować zmianę obecnego rzeko- 
то „za ostrego kursu“ w stosunku 
do Niemiec.

* Giówny atak na politykę rządu 
Partii. Pracy w brytyjskiej strefie 
okupacyjnej przypuścił obecny poseł 
do Izby Gmin a b. minister spraw za
granicznych W. Brytanii z ramienia 
Partii Konserwatywnej — Antony 
Eden. Twierdził on, że obecna poli
tyka brytyjska w Niemczech dopro
wadzić musi do chaosu. Pod mianem 
„chaosu“ Eden rozumie naturalnie 
„nieprzemyślany i absurdalny plan 
niszczenia potencjału gospodarczego 
Niemiec“. Jego zdaniem, Niemców 
nie powinno się pozbawiać wielkich 
zakładów przemysłowych, hut, sto
czni okrętowych itd. itd. jeśli nie ma 
się zamiaru obniżenie niemieckiego 
standartu życiowego. Niemcy, zda
niem Edena, powinny mieć możność 
swobodnego produkowania wszela
kiego rodzaju artykułów przemysło
wych, handlowych itp., nie wyłącza
jąc nawet ciężkich wyrobów hutni
czych. Powinno się Niemcom, jego 
zdaniem, umożliwić nawet budowanie 
okrętów, na które „tak wielkie .ist
nieje zapotrzebowanie na świecie“. 
Nie. powinno się, według Edena, w 
żadnym wypadku niszczyć tych wszy
stkich gałęzi ciężkiego przemysłu nie
mieckiego, które w przyszłości „mo
głyby produkować dla całej Europy“. 
Zdaniem Edena, Niemcy powinni być 
również „lepiej odżywiani“. Obecnie 
racje żywnościowe o wartości 1550 
kalorii, są „stanowczo za niskie“. 
Niedożywianie Niemców spowodować 
może, według Edena, rozgoryczenie 
wśród Niemców i spotęgować zaob
serwowaną już obecnie w Niemczech 
akcję sabotażową.

Dla podkreślenia, że opozycja bry
tyjska nie jest osamotniona w swo- 
ich zarzutach przeciwko obecnej po

lityce brytyjskiej w Niemczech, 
Eden powołał się na niedawne oświa
dczenie premiera Unii Półudniowo- 
Afrykańskiej Smuis'a, który oświad
czył, że „należy zostawić Niemcom 
światło w oknie, które pozwoliło by 
im doszukać się ich własnego do
mu“...

Znamienne to wystąpienie Edena 
poparł szereg dalszych posłów kon
serwatywnych. Wszyscy oni nawały-

I Po wyborach we Francji
PARYŻ (PAP). Urzędowo poda- 

do wiadomości, że — wbrew donie
sieniom niektórych pism i agencji 
prasowych — największą ilość gło
sów zdobyła partia komunistyczna. 
Otrzymała ona 788 mandatów.

Na drugim miejscu znajduje się 
MRP, która otrzymała o 500.000 
głosów mniej niż partia komunisty
czna. Jak wynika z ostatnich spra
wozdań cała prawica francuska oka
zała MRP swe pełne poparcie, prag
nąc wysunąć tę partię na czołowe 
miejsce we Francji. Zastosowano w 
tym celu następujące środki: a) w 
29 departamentach nie wystawiono 
żadnej listy prawicowej, która by 
konkurowała z MRP, b) w 50 depar
tamentach zawarły grupy prawicowe 
blok wyborczy z MRP, c) w 3 depar
tamentach grupy prawicowe wycofa

Na Daninę Narodową
WARSZAWA (PAP). Prezydent 

Krajowej Rady Narodowej ob. Bole- 
sław Bierut wpłacił w dniu dzisiej
szym na Daninę Narodową na zago
spodarowanie Ziem Zachodnich su
mę zł 100.000.

*
Prezes Związku. Gospodarczego 

„Społem“ ob. Janusz Źerkowski i 
członek dyrekcji Związku Gospodar. 
czego „Społem“ ob. Lenka złożyli w 
dniu dzisiejszym na ręce wiceprezy
denta KRN ob. Stanisława Szwalbe- 
go czek na Bank Spółdzielczy „Spo
łem“ na sumę 50.000.000 zł tytułem 
przedterminowej wpłaty Związku 
Gospodarczego „Społem“ na Daninę 
Narodową.

Delegaci Związku zakomunikowali

Zaciemnienie w Ameryce
NOWY JORK (PAP). W związku 

ze strajkiem w przemyśle węglowym, 
we wtorek zacznie obowiązywać w 
Stanach Zjednoczonych zaciemnie- 
nienie, podobnie jak w czasie wojny.

wali rząd angielski, by natychmiast 
zmienił swój dotychczasowy „ostry 
kurs“ w Niemczech..

Oczywiście, że na ktytykę ze stro
ny konserwatystów rząd angielski 
odpowiednio zareagował. Oficjal
nych wyjaśnień udzielał interpelują
cym posłom brytyjski minister do 
spraw niemieckich Hynde.

Stwierdził on, a to interesuje nas 
w tym wypadku najbardziej, że „rząd 
angielski ani nie myśli zaprzestać 
Niemcy rozbrajać“. Rząd angielski, 
według słów min. Hynd‘a stosuje się 
w tym wypadku do uchwał poczdam
skich i nic go nie powstrzyma od te
go, by 'wykonać je w całej rozciągło
ści.

Jednak, jak równocześnie zapew
nił min. Hynd, rząd angielski będzie 

ły w ostatniej chwili swe listy wy
borcze. Dzięki tym kombinacjom 
MRP w niektórych .departamentach 
osiągnęła większą ilość głosów, lecz 
nie mogła zająć pierwszego miejsca.

Analiza rezultatów wyborów wska-

Zamach na króla brytyjskiego
WASZYNGTON (PAP). Federal

ne biuro śledcze ujawniło we wtorek, 
że 2 niemców projektowało zamach 
na króla Jerzego VI i królowę Elż
bietę w czasie ich pobytu w Stanach 
Zjednoczonych w roku 1939.

Fritz Wiedemann, ówczesny kon
sul niemiecki w San Francisco i nie
jaki Schwinn spotkali się w maju 

ob. wiceprezydentowi, że „Społem“ 
wzywa wszystkie spółdzielnie związ. 
kowe do pójścia śladem centrali i 
dokonania również przedtermino
wych wpłat na Daninę Narodową.

Kongres Stronnictwa Pracy
WARSZAWA (PAP). W dniu 1 

grudnia br. odbędzie się w Warsza
wie I-szy Powojenny Kongres Stron- 
nictwa Pracy.

Kongres poprzedzi solenne nabo
żeństwo w' kościele pro-katedralnym 
(OO. Karmelitów) na Krakowskim 
Przedmieściu.

Otwarcie zjazdu nastąpi o godz. 
10.15 w sali „Roma“ przy ul. Nowo
grodzkiej 49, przy udziale przedsta
wicieli władz, wojska, partii, stron
nictw politycznych i organizacyj oraz 
około 860 delegatów Stronnictwa 
Pracy ze wszystkich części Polski.

Stronnictwo Pracy powiadamia 
równocześnie delegatów na Kongres,

-J

sprzeciwiał się temu, by Niemców 
wygłodzić i odebrać im możność zbu
dowania swobodnej i samodzielnej 
egzystencji. „Głodujące Niemcy — 
powiedział min. Hynd — mogłyby 
zatruć wszystkie graniczące z nimi 
narody“.

Polski czytelnik doskonale zdaje 
sobie sprawę z tego, co ma na myśli 
angielski mąż stanu, skoro mówi o 
głodujących Niemcach, mogących 
„zatruć wszystkie graniczące z nimi 
narody“... Ale przede wszystkiemu 
też zdaje sobie sprawę z tego; że 
Niemcy, obojętnie: głodujące czynie 
głodujące — to trucizna w Europie 
w ogóle a dla Polski ги szczególności 
I przed tą trucizną Polska będzie 
bronić się teraz i w przyszłości...

Opinia polska już nieraz dowiady
wała się o tym, co dzieje się w bry

zuje, że socjaliści francuscy znowu 
stracili znaczną ilość głosów na rzecz 
komunistów i ugrupowań prawico
wych. Godny uwagi jest fakt, że 
komuniści powiększyli swe wpływy 
w okręgach wiejskich.

1939 r. w San Francisco i ustalili 
plan zamachu. Plan ten jednak nie 
został wykonany, wobec tego, że pa
rę królewską otoczono nadzwyczaj 
silną ochroną policyjną. Schwinn zo
stał później deportowany jako nie
bezpieczny cudzoziemiec. Federalne' 
biuro śledcze nie jest w stanie w 
obecnej chwili podać do wiadomości 
dalszych szczegółów.

Polacy zastępują jeńców
LONDYN (PAP). W hrabstwie

Norfolk zatrudniono ostatnio przy 
zbiorze buraków 300 żołnierzy pol
skich. Zastępują oni 800 jeńców nie
mieckich, którzy zostali odesłani do 
domu.

iż winni zatrzymać przy sobie bilety 
kolejowe, za którymi przyjadą do 
Warszawy, gdyż służą one za pod
stawę do uzyskania bezpłatnego po- 
wrotu.

Powódź w Wielkiej Brytanii
LONDYN (PAP). W wielu czę- 

ściach Wielkiej Brytanii wezbrały 
rzeki, zalewając niżej położone pola 
i łąki. Huragan, który nawiedził W. 
Brytanię, trwa już od 48 godzin. 
Mniejsze statki musiały przybić do 
portów.

tyjskiej strefie okupacyjnej w Niem
czech. Dla niej nie są nowe ani nawa
ły wania Smutsca o „światło w oknie 
dla zbłąkanych Niemców“, ani za
pewnienia min. Hynd'a o tym, że roz
brojenie Niemiec odbywa się mimo 
głosów sprzeciwu i krytyki.

Nawoływania jednych i zapewnie
nia drugich muszą być przez nas 
przyjmowane z wielką rezerwą i czuj
nością. Dopóki zachodni alianci nie 
przeprowadzą w swoich strefach stu- 
procentowego rozbrojenia moralnego 
i materialnego Niemców na wzór te
go, co dokonano już i dokonywa się 
w dalszym ciągu chccby w strefie 
radzieckiej, mowy być nie może o 
tym, że postanowienia poczdamskie 
zostają wykonywane w duchu jego 
umowy.

H. Lipiński.
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Bezzwrotne stypendia wojskowe dla studentów
szkół wyższych

WARSZAWA (PAP). Minister 
Obrony Narodowej w porozumieniu 
z Ministrem Oświaty ustanowił, po
czynając od roku akademickiego 
1946/47 bezzwrotne stypendia dla 
studentów szkół wyższych. O stypen
dia ubiegać się mogą studenci medy
cyny, farmacji, stomatologii, wete
rynarii oraz studenci Politechniki w 
następujących uczelniach :

Uniwersytety: w Warszawie, Wro
cławiu, Lublinie, Akademia Lekar
ska w Gdańsku, Akademia Stomato
logiczna w Warszawie, Politechnika 
w Warszawie i w Gdańsku oraz Wyż
sza Szkoła Techniczna im. Wawel
berga w Warszawie.

Pierwszeństwo w otrzymaniu sty
pendiów przysługuje: a) b. żołnie
rzom Odrodzonego Wojska Polskie
go, b) partyzantom oraz bojownikom 
organizacji walczących o niepodle
głość Polski z hitlerowskim najeźdź
cą, c) dzieciom i sierotom po wym. 
w pkt. a i b.

O stypendia ubiegać się mogą stu
denci wszystkich lat studiów, a na 
farmacji i stomatologii także i stu
dentki. Podania o przyznanie sty
pendiów należy składać na ręce 
przedstawiciela Ministra Oświaty w 
Komisji Stypendialnej przy Depar
tamencie Personalnym MON. (War
szawa, Al. 1-ej Armii 14) w termi
nie do dnia 15 grudnia 1946 r.

Odkrycie pierwszych masowych grobów
SOPOT (PAP). Na skutek mel

dunku jednego z byłych więźniów’ 
Stutthofu, odnaleziono miejsce egze
kucji i grobów pierwszych ofiar, po
mordowanych w r. 1939 w Stuttho- 
fie.

Dnia 24 bm. komisja, w skład któ
rej weszli: kierowniczka gdańskiego 
PCK., delegat Związku b. Więźniów 
Politycznych, komendant M.O. i de
legat Komisji Społecznej przy zwią
zkach zawodowych, udała się na 
miejsce kaźni obozu stutthofskiego i 
do okalających go lasów. Wśród 
pierwszej partii pomordowanych 
znajdowało się wielu zasłużonych 
działaczy polskiego Gdańska.

Zostały wykryte dwie mogiły, 
wśród których w pierwszej spoczywa 
48 osób, druga zaś kryje w swoim 
wnętrzu 1.80Ó ciał. Zwłoki mieszczą-

Zrabowany rad wraca
WARSZAWA (PAP). Po długo

trwałych poszukiwaniach pracowni
kom Biura Rewindykacji i Odszko
dowań Wojennych przy Centralnym 
Urzędzie Planowania udało się odna
leźć i zabezpieczyć 400 mgr radu 
(prawie pół grama) zrabowanego i 
wywiezionego przez Niemców w okre
sie okupacji. Biuro Rewindykacji i 
Odszkodowań Wojennych działa w 
porozumieniu z Ministerstwem Zdro
wia, które niezwłocznie po nadejściu 
radu do kraju przejmie ten wielki 
majątek, aby zastosować go do wal
ki z rakiem.

Emigranci
PARYŻ (PAP). Z Marsylii odpły

nął do ZSRR statek radziecki „Ro
sja“. Na pokładzie tego statku po- 
wraca do ojc^zny 1.108 Rosjan, któ
rzy przebywali we Francji na emi
gracji od 1917 roku i obecnie zdecy
dowali się na repatriację z własnej 
woli.

Warunkiem przyznania stypendium 
jest złożenie zobowiązania do służby 
w wojsku w' wymiarze l.go roku za 
każdy rok otrzymywania stypen-

Plamy na słońcu
POZNAN (PAP). W Obserwato

rium Astronomicznym Uniwersytetu 
Poznańskiego zaobserwowano w dn. 
24 listopada br. pojawienie się licz- 
nych plam na słońcu. Jedna grupa 
tych plam znajduje się w pobliżu 
środka tarczy słonecznej. Powierzch
nia tej grupy obejmuje 6 miliardów 
km kwadratowych. Na skutek ruchu 
wirowego słońca dookoła jego osi 
grupa tych plam widoczna będzie 
przez około 5 dni, zbliżając się stop
niowo do zachodniego brzegu tarczy 
słonecznej.

Strajk węglowy w U.S.A.
NOWY JORK (PAP). W 21 sta

nach, m. in. w mieście Nowy Jork 
obowiązuje zaciemnienie obliczone na 
oszczędzanie elektryczności w związ
ku ze strajkiem węglowym. Jest to 
trzecie z kolei zaciemnianie w ciągu 
ostatnich 10 miesięcy na tle sytuacji 
strajkowej. Huty stalowe przystąpi
ły do redukowania swej produkcji.

John Lewis oświadczył, że sąd nie 

ce się w gruncie torfiastym są do. 
brze zachowane. Celem dokonania 
ekshumacji ciał pomordowanych 
przybędzie w czwartek 28 bm. spe
cjalna komisja ekshumacyjna na 
miejsce kaźni.

© śmierci
KATOWICE (PAP). W Rejono

wym Sądzie Wojskowym w Katowi
cach ogłoszony został 27 bm. wyrok 
w sprawie 32 członkom NSZ-owskiej 
organizacji terrorystycznej „Śmier. 
telni“. Główni oskarżeni Kraus, Wa- 
rias, Bojdys, Czyż i towarzysze w 
ostatnim słowie wyrazili skruchę i 
prosili Sąd o łagodny wymiar kary 
celem dania im możliwości naprawie
nia krzywd wyrządzonych Państwu.

Sąd po naradzie ogłosił wyrok,

Przybywają do kraju piece
WROCŁAW (PAP). 11 barek i 2 

holowniki „Nysa“, i „Gdańsk“ z ta
boru polskiej żeglugi na Odrze wra
cają obecnie z portu Riesa w Niem
czech przez Łabę, kanał Winiawski i 
Odrę do Gliwic, wioząc 60 pieców 
kontaktowych, służących do wytwa 
rzania benzyny syntetycznej. Piece 
te nie mogły być przysłane koleją ze 
względu na ich ciężar i wielkość. Cię

Partyzanci włoscy domagają się likwidacji
RZYM (PAPŁ Partyzanci włoscy 

żądają coraz energiczniej rozwiąza
nia partii „Uomo qualumque“. 24 bm. 
odbył się w Maeracie wielki zjazd 
partyzantów, który wystosował do 
rządu rezolucję, domagając się roz
wiązania „Uomo qualunque“ jako 
stronnictwa wyraźnie faszystowskie
go. W Novara delegacja partyzan 
tów udała się do prefekta, żądając 

dium. Stypendium wynosi od 3.500 
do 4.500 zł. miesięcznie, ponadto naj
lepsi studenci otrzymują w końcu ro
ku premie w wysokości 5.000 zł.

W związku z pojawieniem się plam 
słonecznych można spodziewać się wr 
przeciągu najbliższych kilku dni za
kłóceń magnetyzmu ziemskiego oraz 
zjawiska zorzy polarnej. Statystyka 
plam słonecznych wykazuje, że pia. 
motwórcza działalność słońca wzra
sta i osiągnie maximum natężenia w 
roku przyszłym. Astronomowie ma
ją podstawy, do przypuszczenia, że 
natężenie to będzie największe ze 
wszystkich dotychczas obserwowa
nych od czasu wynalezienia lunety 
t.j. od roku 1610.

miał prawa wydać nakazu krępujące
go jego akcję, która zmierza do o- 
siągnięcia lepszych warunków dla 
górników w nowej umowie zbiorowej.

„New York Times“ przyznaje, że 
na tle walki legalistycznej między 
Lewisem a rządem zapomniano o 
o iśtotnych żądaniach ekonomicznych 
górników.

W przewidywaniu długotrwałego 
strajku władze podjęły kroki celem 
wprowadzenia oszczędności w zapa
sach opałowych.

Minister spraw wewnętrznych 
Krug oświadczył, że rząd zbada moż- 
liwości sprowadzania gazu natural
nego z Texasu do okręgów, które po
sługiwały się dotychczas węglem, 
zapomocą rurociągów wykorzysta
nych podczas wojny do sprowadzania 
nafty.

mocą którego Zdzisław Kraus, Wła
dysław Warias, Paweł Czyż, Franci
szek Buda, Jan Bryzniok i Franci
szek Gelder skazani zostali na karę 
śmierci. Władysław Dziech skazany 
został na dożywotnie więzienie, Wła
dysław Bojdys na 15 lat. Pozostałych 
oskarżonych Sąd skazał na kary od 
5 do 10 lat więzienia, przy czym 7 
skazanym, kara została warunkowo 
zawieszona.

żar każdego pieca wynosi 42 tony, 
wysokość 4 metry. Piece pochodzą ze 
zdemontowanej fabryki Schwarzhei
de i są przeznaczone dla zakładów 
benzyny syntetycznej powstających 
w Oświęcimiu. W Gliwicach piece zo
staną przeładowane na specjalne 
platformy, które dostarczą je do 
Oświęcimia.

zarówno rozwiązania „Uomo qual, 
lunque“ jak i usunięcia faszystów ze 
stanowisk zajmowanych w admini
stracji publicznej. Prefekt przyrzek* 
zwrócić się w tej sprawie do rządu, 
sekwestrując jednocześnie tygodnik 
kwalunkwistyczny „La Siringa“ za 
artykuły obrażające partyzantów 
włoskich.

Sir John Boy Orr 
przybył do Warszawy

WARSZAWA ( PAP). Wczoraj 
po południu przybył samolotem z 
Pragi do Warszawy naczelny dyrek
tor komisji dla spraw wyżywienia 
przy ONZ — sir John Boy Orr. Gośś 
złożył wizyty najwyższym dostojni
kom państwowym oraz w Central
nym Urzędzie Planowania, w celu za
poznania się z zagadnieniami wyży
wienia wr Polsce.

Proces 66 niemców
FRANKFURT n/M. PAP. 2 grud

nia rb. rozpocznie się proces 60 niein- 
ców, oskarżonych o zamordowanie 
10 tysięcy współobywateli. Proces 
odbędzie się przed sądem ludowym 
w Frankfurcie n/Menem. Oskarżeni, 
wśród których znajdują się liczni le
karze oraz książę Filip Hesse, będą 
odpowiadali za popełnienie zbiorowe
go morderstwa na t.zw. chorych u- 
rny słowo Niemcach. Morderstwo to 
było dokonane środkami, stosowany
mi wielokrotnie w obozach koncen
tracyjnych, t.zn. w komorach gazo
wych, zastrzykami morfiny itp.

GDANSK (PAP). Wobec tego, że, 
most kolejowy w Siankach, przez 
który przechodzi większość ładun
ków eksportowych węgla i koksu dla 
portu gdańskiego został już napra
wiony, daje się zauważyć wzmożony 
ruch statków w tym porcie. W ciągu 
2 dni, tj. 23 i 24 bm weszło do Gdań
ska 20 statków, w tym 10 szwedz
kich, 5 duńskich, 4 norweskie i 1 
polski. 4 statki przywiozły rudę, 1 
ropę naftową, reszta przyszła pusta 
po węgiel i koks. W ciągu tych 2-ch 
dni opuściło port gdański 7 statków 
ż ładunkami koksu, węgla i cementu.

GDYNIA (PAP). Maklerska firma 
„Navigator“ w Gdyni awizowała so
wiecki statek s/s „Razjan“, który 
wyszedłszy w dniu 19 listopada 1946 
roku z Noworosyjska — zdąża do 
Polski z 2.000-tonowym ładunkiem 
juty dla Polskiego Towarzystwa Han
dlu Włókienniczego.

„Razjan“ jeden z największych 
transportowców floty handlowej ra
dzieckiej oczekiwany jest w Gdyni w 
początkach grudnia rb.

GDYNIA (PAP). W dniu 25 listo
pada wpłynął do portu w Gdyni po 
raz pierwszy bułgarski statek s/s 
„Rodinann“. „Rodinann“ odbywa 
swoją pierwszą podróż pod flagą buł
garską.

W Polsce statek ładuje ok. 1.500 
ton żelaza i 1.000 ton węgla bunkro
wego dla Bułgarii.

Epilog kradzieży w cukrowni
INOWROCŁAW (PAP). W pierw- 

szej połowie br. dokonano na terenie 
cukrowni w Kruszwicy trzech wiel
kich kradzieży.

W wyniku dochodzeń aresztowano 
ogółem 12 współuczestników z po
śród personelu. Po 3-dniowej rozpra
wie w trybie postępowania doraźne
go Sąd Okr. w Bydgoszczy, na sesji 
wyjazdowej w Inowrocławiu, skazał 
Lucjana Skoniecznego — kierownika 
personalnego cukrowni, głównego or
ganizatora kradzieży na 9 lat więzie- 
nia. Reszta otrzymała kary od 7 do 
1 roku więzienia. Sprawa .paserów 
została przekazana do postępowania 
zwyczajnego.
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Niemìac zniszczył, żołnierz polski wywalczył — Naród Polski odbuduje Ziemie Odzyskane
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Uauga pracoduwcij! 
w dniu i grudnia b. r. należy potrącić pracownikom 

Daninę Narodową
Р*о»Ге włocławski

Z POSIEDZENIA POWIATOWEJ 
RADY NARODOWEJ.

W ub. wtorek w sali konferencyj
nej Starostwa Powiatowego, odbyło 
się posiedzenie Powiatowej Rady 
Narodowej. Zebranie zagaił i odczy
tał porządek dzienny przewodniczący 
P.R.N. ob. Stanisław Kozyra.

Po przyjęciu protokółu z ostatnie
go zebrania, inspektor oświaty rolni
czej ob. Budzyński, złożył ogólne 
sprawozdanie z ośrodków oświaty 
rolniczej i zorganizowanych w szko
łach rolniczych, których na terenie 
powiatu włocł. znajduje się 9.

Sprawę likwidacji Sądów Grodz
kich w Brześciu Kujawskim i Chod- 
czu, zreferował przewodniczący ob. 
Kozyra. Pow. Rada Narodowa jed
nogłośnie uchwaliła, by sądy te nie 
były likwidowane.

W dalszym ciągu zebrania uchwa
lono, ażeby wystąpić ze Związku 
Międzykomunalnego Opieki Społecz
nej i Zdrowia Publicznego wojewódz
twa warszawskiego i scedować udział 
włocławskiego Powiatowego Związku 
Komunalnego na rzecz województwa 
pomorskiego, po zbadaniu całokształ
tu sprawy.

W sprawie statutów, zatwierdzono 
statut podatku konsumcyjnego i sta
tut podatku od psów na rok 1947.

Na tym porządek dzienny został 
wyczerpany. (md.)c

KOWAL.
NA POMOC ZIMOWĄ. Przepro

wadzona ostatnio zbiórka uliczna na 
Pomoc Zimową przyniosła 2.682 zł.

Suma powyższa wpłacona została 
do kasy Powiatowego Komitetu Po
mocy Zimowej we Włocławku (md).

NOWE KOŁA PPS. W ciągu ostat. 
nich dwóch tygodni na terenie po
wiatu zorganizowane zostały 4 dal
sze Kola PPS.: w Osowie, Turowie, 
Struszynie i Kłóbce. (md.).

MILENCIN
ZLIKWIDOWANIE OBOZU PRA

CY. Dotychczasowy Obóz Pracy w 
Milencinie został przez władze zlik
widowany. Znajdujący się w obozie 
niemcy zostali wywiezieni.

Jeńcy wojenni wysłani zostali do 
kopalń" na Śląsku, natomiast cywilni 
do Obozu Pracy w Potulicach. (md).

Potu. ìiiesiawske
ALEKSANDRÓW KUJAWSKI,

JUBILEUSZ PCK. Na tutejszym 
terenie Koła Młodzieżowe PCK., ob
chodziły 25-letni jubileusz.

Uroczystość rozpoczęła się nabo
żeństwem w kościele parafialnym. 
Okolicznościowe kazania wygłosił ks. 
dziekan Gemei.

Z kolei w sali kolejowej odbyła się 
uroczysta akademia na której prze
mawiali: pełnomocnik Oddziału ob. 
dr Fronczak oraz instruktorką Kół 
Młodzieżowych PCK ob. Treiderow- 
ska.

Akademię zakończono odśpiewa
niem „Roty“.

Podkreślić należy, że dużo pracy w 
rozwój Kół Młodzieżowych PCK 
włożyła przewodnicząca miejscowej 
Komisji Oddziałowej ob. Okwieciń- 
ska. (md.).

Stronifta
2Dłocławfta

Kalend. Rzym.-Matoł. Saturnina 
Kalendarz К Słowiański Bolemv la 
W schód słońca 7.15 --- zachód 1" 31 
APTEKA dyżurna na Placu Wolności. 
Karelka P. С. K. tel. 13-32, w nocy 15-11

złfe po szkodzie
Wkradły się u nas dziwne zwyczaje, 
że kiedy wszy stivo już w pracy staje... 
że się naprawia to wszystko właśnie, 
gdy urządzenie do prasy trzaśnie.
A potem jeden, drugi narzeka...
A społeczeństwo czeka i czeka...
To też przypomnieć tu nie zaszkodzi: 
zła to przezorność gdy jest po szko- 

Vdzie.
AGAPIT..

Przy wypłacie poborów i uposażeń 
za miesiąc grudzień pracodawcy obo
wiązani są dokonać potrąceń na rzecz 
Daniny Narodowej w wysokości na
stępującej od uposażeń i wynagro
dzeń do 3.000-zł miesięcznie — /2%, 
od 3.001 zł do 6.000 zł — 1%, od 
6.001 zł do 12.000 zł—3%, od 12.001 
zł do 20.000 zł — 5%, od 20.001 zł 
do 50.000 zł — 8%. Przy uposaże
niach ponad 50.000 zł. — 15%.

Potrącone sumy na rzecz Daniny 
Narodowej pracodawcy obowiązani 
są wpłacić w ciągu 7 dni do kasy 
właściwego terytorialnie urzędu skar. 
bowego. Obowiązek potrącenia Da
niny Narodowej ciąży również na 
kierownikach urzędów państwowych.

Nie potrącenie Daniny Narodowej 
przy wypłacie uposażeńia, lub nie 
wpłacenie jej w terminie do kasy 
urzędu skarbowego pociąga za sobą 
surową odpowiedzialność osób win
nych zaniedbania.

ZBIÓRKA ULICZNA NA T.B. i S.
Przeprowadzona zbiórka uliczna w 

dniu 10 list. rb. na rzecz burs i sty
pendiów dla niezamożnej młodzieży 
przyniosła 31512 zł 75 gr dochodu.

Młodzieży, która mimo niepogody 
w dniu zbiórki ofiarnie dotrzymywa
ła swych posterunków, Zarząd T.B. i 
S. składa podziękowanie.

Również Składamy podziękowanie 
Bezimiennemu Ofiarodawcy piękne
go 500-złotowego banknotu.

Zarząd.

OFIARY NA RTPD.
W dniu 23 bm. w świetlicy fabry

ki „Stella“ obchodzono uroczystość 
otwarcia sezonu zimowego. Program 
uroczystości wypełniły występy chó
ru fabrycznego, sekcji dramatycznej 
w krótkich skeczach, wiersze w wy. 
konaniii dzieci pracowników.

Przy wejściu pracownicy i zapro
szeni goście składali ofiary do pusz
ki na RTPD. Z drobnych tych ofiar 
zebrała się kwota zł. 1.706, którą 
przekazano do redakcji „Gazety Ku
jawskiej“.

WYNIK ZBIÓRKI RTPD.
Zbiórka uliczna w dniu 17 listopa

da b.r na cele Rob. Tow. Przyj. Dzie
ci wyniosła ogólnie 23.673.00 zl. 
Wszystkim ofiarodawcom Zarząd 
Oddziału składa serdeczne podzięko
wanie.

DANINA NARODOWA OD WŁA
ŚCICIELI GRUNTÓW I NIERU-

CHOMOŚCI.
Zarządy miejskie i gminne najpóź

niej do dnia 5 grudnia br. obowiąza
ne są sporządzić wykazy podatku 
gruntowego i podatku od nierucho
mości, którzy podlegają Daninie Na
rodowej. W tym również terminie 
winna być obliczona wysokość przy
padających od właścicieli gruntów i 
nieruchomości kwot Daniny według 
zasadniczych stawek przewidzianych 
w dekrecie.

W dniu 5 grudnia rb. wszystkie 
wykazy winny być przekazane wła
ściwym Komisjom Obywatelskim Da
niny Narodowej, które najpóźniej do 
dnia 10 grudnia br. mają dokonać 
wymiaru Daniny.

MŁODZIEŻY ROBOTNICZA!
MŁODZIEŻY CHŁOPSKA!
Idziemy na Uniwersytety!
W pierwszej połowie stycznia 1947 

roku rozpocznie się w Toruniu 2-gi 
kurs przygotowawczy na wstępny 
rok studiów akademickich. Kurs 
przeznaczony jest dla dorosłych 
obojga płci w wieku od lat 18 do 
30-tu.- Całkowity kurs trwa 10 mie. 
sięcy nauki.

Dla pracujących robotników za
pewniony jest płatny urlop na czas 
trwania kursu.

Wymagane minimum wykształce
nia 6 klas szkoły powszechnej. Przyj, 
muje się młodzież bez względu na 
przynależność organizacyjną jak 
również młodzież nie zrzeszoną.

* Kurs i pobyt w internacie jest cał
kowicie bezpłatny.

Bliższe informacje i zgłoszenia do 
15 grudnia 1946 r. w sekretariacie 
Kursu. Bydgoszcz, Nowy Rynek 10, 
parter, w Komitetach Pow. Organi
zacji Młodzieży TUR oraz w Powia
towych Zarządach Związku Walki 
Młodych.

Uniw. Kursy Przygotowawcze 
w Bydgoszczy.

Czsgścifcie 
Gazetę Stujeiwskqi 

s-------------------------------------------

doniosłe zagadnienie
Przerzedzone zostały przez sze

ścioletnią wojnę szeregi instruktorek 
Przysposobienia Wojskowego Kobiet 
jak również instruktorów Wychowa
nia Fizycznego i Przysposobienia 
Wojskowego.

Sił fachowych pozostało bardzo 
mało i dlatego konieczne jest prze- 
szkolenie ocalałych szczątków w 
myśl nowych programów wyszkole
niowych.

Wprowadzony powszechny obowią
zek wychowania fizycznego i przy
sposobienia wojskowego obejmuje 
młodzież od lat 16 i ma na celu u- 
możliwienie rozwoju fizycznego, du
chowego i charakteru, jak również 
przysposobienie młodzieży do zadań, 
które narzuca wojna i to nie tylko w 
charakterze czynnego obrońcy, ale i 
do zadań w dziedzinie służby społecz- 
no-obywatelskiej.

Kobieta, ponadto, przedstawiać ma 
według programu szkoleniowego 
czynnik aktywny, biorący świadomy 
udział pracy społecznej także i w 

okresie pokoju.
Po myśli dewizy P.W.K. „Poprzez 

harmonijny rozwój fizyczny, ducho
wy i charakteru do odbudowy potę. 
gi Ojczyzny“, kształcić się będzie na
sza młodzież na zasadach powszech
ności, realizowanej stopniowo i nie 
ograniczającej się tylko do terenu 
szkoły, ale obejmującej także uczel
nie o charakterze akademickim oraz 
na terenie ośrodków zarówno miej
skich jak i wiejskich — w stowarzy
szeniach i zespołach fabrycznych.

Dziedzinę sportu i wychowania fi- 
zycznego należałoby wysunąć na ta
kie miejsce, na którym jej ważność 
mogłaby się dobitnie tłumaczyć za
równo całego społeczeństwa, jak i 
czynników decydujących w kraju.

Milionowe rzesze naszej młodzie
ży, muszą się zorganizować w spor
towych instytucjach i w szeregach 
przysposobienia wojskowego.

Zaznaczyć należy, że na terenie 
Rzeczypospolitej potrzebnych jest 
80 tysięcy instruktorów. Narybek 

jest, będą i instruktorzy. Tymcza
sem musimy obchodzić się tymi siła
mi, które posiadamy. • _

Sprawcą tego katasrofalnego sta
nu zniszczenia oraz zanarchizowania 
i tej dziedziny był i jest śmiertelny 
wróg i jego 6-letnia okupacja.

Kto zna dziedzinę sportu i neguje 
jej znaczenia dla wychowania fizycz
nego i przysposobienia wojskowego 
oraz przypomni sobie jej walory mo
ralne, jaskrawo ujawnione w okresie 
okupacji, a na koniec porówna stan 
przed — i powojenny tej sprawy u 
nas, domagać się musi bicia na 
alarm.

Warto podkreślić, że idee sporto
we jak i przysposobienia wojskowe, 
go przed wojną nie trafiły, niestety, 
na prowincję. Nie poderwały naj
liczniejszych rzesz wiejskiej młodzie
ży-

Fakt ten mocno zaważył w kraju 
na popularności sportu i przysposo- 
bienia wojskowego, a z nim zarazem 
zorganizowanego planowo, racjonal
nie pojętego i systematycznie pro
wadzonego wychowania fizycznego.

Nie mógł więc również odegrać 

swej nie błahej bynajmniej roli me. 
diatora i łącznika dla zbliżenia mło
dzieży miejskiej i wiejskiej oraz 
ośrodków fabrycznych.

Był to błąd wielki czynników dzia
łających na odcinku wychowania z 
obu stron zainteresowanych.

Dziś właśnie, a nie jutro, gdy mło
dzież nasza, która dorastała i wyra
stała w atmosferze okupacji, poza 
pracą czy szkołą chodzi jeszcze sa- 
mopas, wśród gorszących przykła
dów, gdy cała zresztą niezorganizo- 
wana młodzież czeka na jasną i po
rywającą ideę, która by uniosła ją 
na wyższy poziom prawdziwego czło- 
wieka-obywatela.

Sprawa jest jasna. Sport i wycho
wanie fizyczne w Polsce wraz z przy, 
sposobieniem wojskowym, są naj
ważniejszymi zagadnieniami chwili 
obecnej w Państwie.

Przez sport (szlachetną rywaliza
cję) i przysposobienie wojskowe, 
musitny wychować młodzież naszą 
na zdrowych fizycznie i moralnie 
obywateli Państwa.

Maksymilian Drzymulski.
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NA POMOC ZIMOWĄ.
Prezydent miasta st. Warszawy na 

zarządzenie Ministerstwa Admini
stracji Publicznej udzielił na podsta
wie art. 2 ustęp 2, ustawy z dnia 15 
marca 1933 r. o zbiórkach publicz
nych (Dz. URP. Nr. 22, poz. 162) 
Centralnemu Komitetowi Pomocy Zi
mowej na przeprowadzenie na tére- 
nie całego Państwa zbiórki publicz
nej i w lokalach do zamkniętych pu
szek w dniach 17. 11. i 1. 12. oraz 5 
i 26. 1. 1947 r. 2 i 16. lutego 1947 r. 
i 2 i 16 marca 1947 roku.

W wskazanych terminach nie mo
gą być przeprowadzane żadne inne 
zbiórki publiczne. Ponadto Minister
stwo Administracji Publicznej za
rządziło, by w okresie od 15.10.1946 r. 
do 31. 3. 1947 r. akcję zbiórkową na 
inne cele ograniczyć jaknajbardziej, 
ażeby skierować ofiarność społeczeń
stwa w okresie najbliższych miesię
cy przede wszystkim na rzecz porno- 
cy zimowej.

Dlatego też Powiatowe Władze Ad
ministracji Ogólnej będą z uwagi na 
powyższe odmawiały z reguły pozwo
leń na zbiórki na inne cele.

KOMISJA ODDZIAŁOWA KÓŁ 
PCK.

W dniu 18 bm. odbyło się w biurze 
Oddziału Włocł. PCK posiedzenie 
Komisji Oddziałowej Kół Młodzieży 
PCK miasta i powiatu włocławskie
go. Na wniosek pełnomocnika PCK. 
p. Lasińskiego przewodniczącym Ko
misji, stanowiącej władzę nad wszy
stkimi szkolnymi i pozaszkolnymi 
Kołami Mł. PCK w Włocławku i po
wiecie, został wybrany Inspektor 
Szkolny p. Kutyło.

Komisja z zadowoleniem stwier
dziła, że liczba członków Kół Mło
dzieżowych PCK na terenie Oddziału 
Włocławskiego, wynosząca ponad 
9.000 młodzieży, stawia Oddział Wło
cławski PCK na pierwszym miejscu 
w Okręgu Pomorskim pośród dwu
dziestu kilku Oddziałów PCK.

Koła Mł. PCK. działają we wszyst
kich szkołach powszechnych i śred
nich w Włocławku i powiecie, z wy
jątkiem kilkunastu szkół powsz. na 
wsi, gdzie nie zostały jeszcze zorga
nizowane.

Komisja jednak uważa, że do koń
ca grudnia rb. nie będzie ani jednej 
szkoły w powiecie włocławskim, 
gdzie nie byłoby żywotnego Koła Mł. 
PCK. W tej chwili jak się dowiadu
jemy na terenie Włocławka i powia
tu działają 64 Koła Młodzieży PCK 
— ogniska pełnej zapału pracy mło
dych społeczników i kuźnie charak
terów przyszłych światłych obywa
teli. (L).

KONIEC SEZONU POLOWANIA 
NA KUROPATWY.

Na kuropatwy wolno polować tyl
ko do dnia 30 listopada włącznie. 
Zgodnie z art. 53 ustawy łowieckiej 
z dnia '3 grudnia 1927 r. po upływie 
10 dni od czasu zamknięcia polowa
nia, nie wolno sprzedawać kuropatw, 
ani też podawać ich w zakładach ga
stronomicznych. Tym, którzy nie 
stosują się do przepisów ustawy gro
zi kara i konfiskata zwierzyny. Zwie
rzyna zostanie przekazana szpitalom 
i zakładom dobroczynności.

WYNIK LOTERII FANTOWEJ.
Zorganizowana przez Związek Mło

dzieży Wiejskiej „Wici“ loteria fan
towa w gmachu gimnazjum im. Jana 
Długosza, której dochód przeznaczo
ny został na zakup książek do biblio
teki oraz na odbudowę Warszawy 
przyniosła dochód w wysokości 20 
tysięcy złotych. (pp.).

PIĘKNY PRZYKŁAD.
Oddział Włocławski Ligi Kobiet 

zgłosił przedpłatę na Daninę Narodo- 
wą w sumie 1.000 zł.

Czyn ten zasługuje na podkreśle
nie. Wiemy, że instytucja ta walczy 
z wieloma trudnościami w związku z 
koniecznością udzielania daleko idą
cej pomocy pozostającym w trud
nych warunkach członkiniom.

Wpłata dokonana dobrowolnie na 
tak istotny cel świadczy o głębokim 
poczuciu obywatelskości zarówno 
kierownictwa, jak i całej organizacji, 

(c).

PILNUJCIE ZŁYCH PSÓW.
Wiadomo powszechnie, że na wsi 

psy bywają niezastąpionymi stróża
mi domów. Ale wiadomo też,, że by
wają plagą przechodniów i niejeden 
z nich doświadczył tego na własnej 
skórze. Zwłaszcza w dzisiejszych 
czasach, gdy tak trudno o ubranie, 
rozerwane spodnie lub suknia może 
przyprawić przechodnia o wielkie 
straty materialne.

W niektórych krajach istnieje obo
wiązek ogłaszania na widocznym 
miejscu przy bramie lub furtce, że 
znajdują się w obejścifr złe psy.

U nas też są pod tym względem 
przepisy, a Prawo o Wykroczeniach 
wyraźnie przestrzega, aby zachować 
należytą ostrożność przy trzymaniu 
takiego niebezpiecznego zwierzęcia 
jakim był zły pies (art. 46, Prawo o 
Wykrocz.). Trzeba więc trzymać na 
uwięzi, nie wypuszczać psa za ogro
dzenie, ewentualnie zakładać kaga
niec, wywieszać ogłoszenie „złe psy“ 
itd.

Tego wszystkiego zaniedbywał sta
le gospodarz Królikowski, który do- 
czekał się tego, że jego złe psy bar
dzo niebezpiecznie pogryzły przecho
dzącą drogą sąsiadkę, osobę już star
szą, którą powaliły nawet na ziemię, 
a gdy uciekła do pustego domu przy 
drodze przeprowadziły istne „oblę
żenie“. Sąd Starościński ukarał Kró
likowskiego grzywną 5.000 zł z za
mianą na 2 tygodnie aresztu, przy 
czym pokrzywdzona będzie mogła na
dal dochodzić zwrotu kosztów lecze
nia na drodze cywilnej.

Królikowskiemu przysługiwało 
prawo odwołania się od orzeczenia 
Starostwa do Sądu Okręgowego. Sę
dzia Okr. Stanisław Rudnicki w ca
łej rozciągłości orzeczenie Starostwa 
zatwierdził, podkreślając, że kara 
5.000 zł w tych obciążających oko
licznościach jest słuszna i sprawied
liwa, a Królikowskiego jako stosun
kowo zamożnego gospodarza stać na 
jej zapłacenie. (r.).

ZA- „SZABROWNICTWO‘T ARE 
SZTOWANI NA SALI SĄDOWEJ.

Niedawno bracia Karmowscy ska
zani zostali za przywłaszczenie sobie 
inwentarza z majątku państwowego 
na kary po iy2 roku więzienia, a po 
ogłoszeniu wyroku na wniosek pro 
kuratora zostali na sali zaaresztowa- 
ni. Obaj skazani odwołali się przez 
swego obrońcę do Sądu Apelacyjne
go, prosząc o wypuszczenie ich z 
aresztu i rozciągnięcie -dozoru Mili
cji Obywatelskiej. Jednak Sąd Ape
lacyjny zatwierdził całkowicie po. 
stanowienie Sądu Okręgowego o ich 
aresztowaniu, stojąc na stanowisku 
uzasadnienia przyjętego przez Sąd 
Okręgowy, który podkreślił, że czyny 
Karmowskich należą do rzędu prze
stępstw nagminnych, szczególnie 
szkodliwych w okresie odbudowy 
Państwa i że skazani, którzy liczyli 
na bezkarność, powołując się na tak 
zw. „stosunki“ będą i nadal próbo
wać wpłynąć na zeznania świadków.

(r.).

Z ŻYCIA ZWIĄZKÓW ZAWODO
WYCH.

W lokalu własnym, odbyło się ze
branie wszystkich członków Zarżą 
dów Związków Zawodowych z tere
nu miasta, celem ustalenia planu 
pracy na terenie miasta i powiatu 
włocławskiego.

Referat na temat „Ziemie odzyska
ne i podniesienie wydajności produk
cji“ wygłosił inż. ob. Leszczyński.

Następny » referat pt. „Trzyletni 
plan i ordynacja wyborcza do Sejmu 
Ustawodawczego, wygłosił ob. Wiś- 
niewski. Z kolei ob. Piskorski scha
rakteryzował art. 2 ordynacji wy
borczej do Sejmu Ustawodawczego, 
który podkreśla żeby ci wszyscy, któ
rzy byli szkodnikami za czasów oku- 
pacji i którzy pracowali w zakładach 
pracy niemieckich byli ujawnieni, że
by przypadkowo nie dostali się na 
listy wyborcze.

Następnie przewodniczący Pow. 
Rady Zw. Zaw. ob. Z. Bartosiewicz, 
podał do wiadomości, że w planie 
pracy zostało podane aby członkowie 
poszczególnych zarządów Związków 
Zawodowych w każdym bieżącym ty
godniu 1 dzień przeznaczyli dla 
swoich członków, celem urządzania 
l-о godzinnej prelekcji.

Omawianie tematów ma być na- 
stępujące: 3-letni ріац, ordynacja 
wyborcza do Sejmu Ustawodawczego, 
Danina Narodowa dla Ziem Odzy
skanych oraz podniesienie ideolo
giczne wszystkich członków Zw. Za
wodowych. .

Członkowie poszczególnych zarzą
dów Zw. Zaw. zobowiązali się wyko
nać powyższy plan, czas którego 
trwać ma do dnia wyborów do Sej
mu Ustawodawczego. (md.).

Ze sportu
DZWONKOWSKI ZWYCIĘŻA.
Dnia 24 bm. odbył się w Gdyni 

bieg uliczny o puchar Dziennika 
Bałtyckiego na trasie 5.200 m. W 
biegu brało udział 19 zawodników, 
ukończyło go 17. Zwyciężył Dzwon, 
kowski („Zryw“ Włocławek) w cza
sie — 16,10, jako drugi dobiegł do 
mety Wierkiewicz („Warta" Poznań) 
czas — 16,13, trzeci Kielas („Geda- 
nia“ Gdańsk) w czasie — 16,16. Za
wodnicy otrzymali wartościowe na
grody. Publiczności około 30.000.

O ile trasa biegu wynosiła rzeczy
wiście 5.200 m (jak podają organi
zatorzy) to czas Dzwonkowskiego 
jest jednym z najlepszych uzyska
nych w kraju po wojnie. (pap).

TRADYCYJNE „ANDRZEJKI“
W sobotę, dnia 30 b.m. w salach Pow. 

Rady Zw. Zaw. przy ul. Słowackiego Nr. 1, 
Społeczno-Obywatelska 1 ig<* Kobiet, urządza 
tradycyjne ..ANDRZEJKI“, połączone z loterją 
fantową.

Na miejscu doborowa orki?stra i różnorod
ne atrakcje. Początek o godz. 18-e|.

Czysty dochód przeznaczony zostanie na 
urządzenie „Gwiazdki" dla biednych dzieci 
z terenu miasta. . (2264)

Ogłoszenie
Starostwo Powiatowe, Referat Apr. i Han

dlu we Włocławku, poda je do wiadomości, żc 
chich w m-cu grudniu rb. rozprowadzony hę 
dzie na następujące Nr. Nr. kuponów:л

Kat. I od Nr. 1—6 od Nr. 42 -52 po l/2 kg 
na odcinek.

Kat. II od Nr. 1—6 od Nr. 42—48 po (Ą kg.
Kat. III od Nr. 1—6 od Nr. 42—45 po l/2 kg.
Kat. IR <яІ Nr. 1 -6 od Nr. 12—47 po l/2 kg.
Kat. HR od Nr. 1—6 od Nr. 42—43 po l/2 kg.
Dod. „C“ od Nr. 1—8
(2270)

ZA STAROSTĘ
Kier. Pow. Ref. Aprow. i Handlu 

w/z T. Warecki

Podziękowanie
Zarząd Oddziału Robotniczego Towarzystwa 

Przyjaciół Dzieci we Włocławku niniejszym 
składa podzękowanie wszystkim tym, którzy 
przyczynili się do uświetnienia Dnia RTPD., a 
w szczególności Orkiestrze Fabryki Celulozy. 
Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi, Harcerstwu 
Polskiemu, Zw. Walki Młodych, Kursom Pe 
dagogicznym, dzieciom Szkół Powszechnych 
Nr. 2, 3, 8, 9, 10, 11, 13, oraz Zakładowi 
Ogrodniczemu oh. Guzowskiego. (2260).

Zarząd:

* * *

Zarząd Oddziału RTPD. we Włocławku, ni 
niejezym składa ob. pułk. Pilińskiemu serdecz
ne podziękowanie za wypożyczenie i to bezin
teresownie dwustu косу, dla biednych dzieci 
w czasie kolonii. (2261).

Zarząd :

KUEWMZ

To prawdziwy przyjaciel 
Każdej Kobiety.

Kalendarz ,,Mój Dom“ — to najlepszy 
podarunek gw azdkowy dla kaźdj Pani. 
To jedyne w swoim rodzaju bogato 
ilust owane wydawnictwo, będzie 
przez cały rok najlepszym nauczycie
lem, doradcą i przyjacielem każdej 

kobiety.
Stron 290 Cena 160 zł, z przesyłką 175 zł, 
KSIĘGARNIA POWSZECHNA 

Włocławek, ul. Brzeska 4

Ogłoszenia drobi) e

Polskie Zjednoczone Fabryki Fajansu we Wło
cławku. ni. Kościuszki 14/16 poszukują

BUCH ALTER A-KALKULATOR A 
z wieloletnią praktyką w przedsiębiorstwie 
przemysłowym. Oferty z życiorysem należy 
składać wprost do Zarządu. (2239)

WYDZIERŻAWIĘ względnie sprzedam domen, 
z ogrodem (dwa pokoje z kuchnią). Wiad. К t 
liska 53/55. (2252)

KUCHARKA wykwalifikowana, najchętniej re
patrianta potrzebna na stałe od zaraz. Zgło
szenia rio Administracji. (2267).

MIESZKANIE 2-pokojowe przy Kapitulnej za
mienię na takież w śródmieściu, ewent. odku 
pię meble. Zgłoszenia: Administracja „Gazety 
Kujawskiej" pod „Śródmieście“. (2269).

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKl . 
Drzewek Julian." zam. Dziwie, gm. Przedecz.

(2263).

UNIEWAŻNIAM zaświadczenie o pierwszej rc: 
jestracji, wydane przez Zarząd Miejski w Wło
cławku, Wydział Wojskowy. Spryszyński Jan. 
zam. Projektowana 16. (2266).

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKi . 
Banasiak Mieczysław, zam,. Brześć Kuj., pow. 
Włocławek. (2268).

MAKULATURA w większych i mniejszych ilo
ściach do nabycia. Wiadomość w Administracji 
„Gazety Kujawskiej".

Redakcja i Administracja: Włocławek, ni. Brieeka 4, 
Tc!. 1126 

Ogłoszenia przyjmuje Administruje eodeiennie ■ wy
jątkiem dni świąteesnyeh w godeineeh od 8-ej do 12-ej 

I ed 2-ej de 5-ej w soboty *d 8-oj de 11-oj.

Naca. Red.: A. TUBCZYNOW1CZ. Prsyjmnje w godi. 10—12 i wyj. dni świąt. 
Meitynopisów nie iwraca się. Odpowiedsialne sa pismo Kolegium Redakcyjne 

WYDAWCA: Powiatowa Bad» Narodowa we Włocławka.
. E - 20827

D X U I A 1 N I A DIECEZJALNA. WŁOCŁAWEK al. BRZESKA 4

Ceny ogłoszeń: Ogłosienie drobne po 5 ał. ta wyras, 
yoeiukiwenia rodiin i pracy po 3 rł. Urzędowe, prie- 
tirgi, nekrologi: 1 mm. sierokeści 1 szpaltę po 5 et, 
reklamowe 10 ił. Za terminowy drak oełosseń Admi- 

■istraeji nie odpowiada.
Prenumerat* miiięea— 60 it, 1 priesy^ką petit. 7Q st


